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MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PLANIT OPERACIONAL-FINANCIAR 2026:

Késhilli Mbikqyres pasi mori ng shqyrtim Propozimin nr B37/1 prot, dt .dt 18.02.2026 (& parngitur
nga Administratori | shoqérist dhe Bordi | drejloreve te mbeshiotur ne Relselonin nr 837 prof, daté
10.02.2026 si dhe Shkresta nr 802 prot Tonén 18 Agjencisé Komb&are Ujlsjolles Kanalizime
datit 09.02.2026. 5i dhe :

NE mbishretje 8 nenit 167 & Ligjit Nr 9901, dai@ 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite
freglare”, baze te Ligjit nr10296 date 08072010 “Per mennxhimin Mnanelar dhe
kontrollin®, VKM-se nr 302 daté 11.05.2022 “Pér Politikat Komb#tare plr riorganizimin ¢
sektorit (& furnizimit me ujé dhe (@ largimir,trajtimin dhe pérpunimit (8 ujErave tf ndoturs ,

Statuiit (2 Shogicisé;

L. Miratimin ¢ Rishikimit & Planii Operscional dhe Financiar i vilil 2026 (sipas propozimil nr_83%/1
peot, i 18, 02, 2026 @ Administratorit),

1. Ngwhohet Administraion ﬁﬂhhnhnﬁwﬂhiﬂwpﬁ'dﬁginh¢Mpﬁ~mhﬁmnp
Asanibleja.
KESHILLI MBIKOQYRES

Znj. Anisa Jakllari Kryetar
Zanj. Junn Pali Anétar

Lnj.Almiva Liagi Anétar
ZAranit Gelnj Antiar
L.Adrian Malaj Andtar
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REFUBLIKA E SHOQIPERISE

SHOQERIA RAJONALE
UJESIELLES KANALIZIME DURRES SHA.
Nr.ﬂs,%f; prot Durrés, mé | £/ 02,2026
Lénda: Propozim pdr rishikim @ Planit Operucional dhe Financior i viti 2026
Drejtuar: Z3.Anisa Jnkllnri
Hﬁ“”
KESHILLI MBIKQYRES

SHOQERIA RAJONALE UJESIELLES KANALIZIME DURRES

E nderusr Zonja Kryetare,

Ne ghatim (€ VEM-s¥ nr 302 daid 11.05.2022 “Pir Politileat KombEare pér rlorganizimin
¢ sektorit t& furnizimit me ufé dhe @ largimit, trajtimit dhe pérpunimit & ujErave &

ndotura, Ligjit Nr.9901, date 14042008 “Pér tregtarét dhe shogéritd tregiare® |
ndryshuar, Ligjit nr.10296 date 08.07.2010 “Pér Menaxhimin finsnciar dhe Kontrollin, dbe
Udh&zimit vijues t& 1i] nr 30 daté 27.12,2011, Statutit @ Shogérise Rajonale U.K.D sha,
Rregullores s& organizimit dhe funkslonimit, projelit 1 AKUK “Pérmiisimi | eficences &
encrgjisd dhe implementimi i pancleve fofovoliaike pir shoglrind Durrés, kontrails Studim
Projktim nr.5616 prot., daté 18.11.2024, relacionit 18 Drejtorisé s¢ Mrodhimit nr 837 prot., dats
10.02.2026, Shkrese ¢ AKUK me nr 802 prot, dt 09,02.2026 ju bjmé me dije se;

Rejetl shpémdarts i ujésjelldsit dhe kanalizimeve paraqet sfida @ shumta, si pasojé e amortizimil
1& infrastrukiurés ekzistucse dhe [8vizieve demografike né zonat urbane dhe turistike, Pér kee
arsye, planifikimi i investimeve &shi# béré njé prioritel | Shoqérisé Rajomale plr & parantuar
furnizim 1& qéndrueshém me ujé dhe trajtim efikas & ujifrnve 18 zeza. Si pjesd ¢ shirbimit &
studim projektim jang wshm@ gati 33-projekie né zona 1 nélryshme 1€ shoqéris rajonale, pér 1@

cilat nevojitet 1& shihet pér mundési financimi sipas priodieve 1 shoqglrisd,
Nga ana Qeldr nevojiten 18 kiyen disa rikonstuksione nd asetdi ckzisutese siclone

pompimi/godina zyra, pasi kosioja e mirémbatjes apo shkalla e amortizimis ka sjelle
problematika i& vazhdueshme.

Sipas tematikés dhe objektivit ¢ investimit paragesim arsyetime teknike pér domosodshméring
¢ miratimit t& projekicve si mé poshid vijon;
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LINVESTIM PERMIRESIM EFICENSA E ENERGHSE

Bazuar Termal e references (Detyra ¢ projektimit) 3i dhe ne “Strategjin kombéiare o sekiorit Pt
fumizimin me ujé i pijshém, largimin, grombullimin e trajtimit 1@ uj@mve 1@ ndotur urban, 2023
~ 2030 Kryesisht sipas stmtegjise, ne piken 3.4 Q&llimet ¢ Polifikés dhe Rezuliatet / Masai
Prioritare, Tabela 2, Politika 4, “Implementimi | nj qasje 1& re né iivestimet n# sekior drejt
reduktmit (& konsumit @ encrgjisé, népérmijel investimeve pér lurnizimin me energli nga
[otoveliaiket, vendosies se pompave sipas kritereve ie BE dhe instalimi § programit SCADA g8

rrit efektshmerine e tyre™,
Si pjest ¢ “Progmmit Kombdtar @ Modemizimit @ Sckiorit @ Fumizimit me Uje dhe

Kanalizimeve™ né Shqiperi, ckipt i Bunkis Botérore, AKUK dhe Ministria e Infrastrukiurés dhe
Enerjisé kand pépiluar tre projeki zhatime pér eficencn ¢ enargjisé dhe energjind ¢
rinovueshime pér SHRUK D-nd.

Progrmami global synon njs reduktim prej 25% & konsumit 1# encryjisé glaté njé periudhe 20-
viegare, me kursime 18 pritshme proj 400 G,

Né fazén e projekt Idesé jund mard parasysh komentet ¢ bétm nga kshilll teknik (& datés 7 Mars
2025 dhe oshie vazhduar me hartimin ¢ projekteve plr Rajonin e Durrésit i ¢ili konsiston ne 3
nénpicjekie:

= D{1.1) Nd@rtimi i nj& depo me velum 800 m3 n¢ Kuraté dhe zvendesimi | 1.2 ki b

= D(1.2) Zévenditzimi i pompave né stacionin ¢ Fushé Krujés

- D{1.3) Murja ¢ Masave pér shuarjen e grushtit hidraulik (Nd@stimi | Depozitave ply shuatjen
¢ presionit)

N& keshillin teknik to mbajtur ne AKUK ne 7 Mars 2025 pey projekict ¢ parafizibilitetit, per
rajonin e Durrésit u komentua ge te higen nga analiza pompat me te reja s 15 vite dhe (e
konsiderohen pompat me fe vietrn se 15 vile ge jone jashte performances/ jnshiz pune, le
demtuara dhe ne nevoja urgjenic per zovendesim.

Né bashképunim me Shogéring Rujonale te Ujesjellés Kanalizime Durrés 1ané mbledhur te dhéna
rreth sisiemeve te fumnizimil me w8 me ngrije mekanike (g@llimi i projektii) dhe me vetémiedhje.
Mbas mbledhjcs se te dhdnave (bazunr ne nj# tabele me kérkesa e dorfzuar SHRUKD) ashré
béré analizimi i tyre pér 8 evidentuar se kush nga sistemet prodhon me shume uj¥ dhe harxhon
mé shumé energji né ményre g8 né fuzat ¢ métejshme atn te studiolien mé ne defaje.

Pasi &shté bere mbledhja o informacioneve nga SHRUKD e cila u shérben bashkive: Durrés,
Shijak, Kavaje, Rrogozhine, dhe Kruje, jané bere dhe viziin ne teren pér ic evidentuar dhe
plotésuar informacionin e giendjes ekzisiuese jan# perzgjedhur tee sistemet kryesore: Sistemi |
Fushe Kuges, Fushé Krujés dhe Cermé o Siprme (€ cilét z8n& n@ total rreth 80% 18 konsumit (&
energjist & harxhon Rajoni | Durrésit pér sisiemet ¢ fumizimit me uje.

Zgjidhja konsiston ne pérmirésimin o pajisjeve elektromekanike dhe prodhimin ¢ energlis® nga
burime te rinovueshme (pancle diellore). PEr detyrén 2 jand dorézuar dy raporie ne te cilat
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informacion | detajuar per (e difnat ¢ matum dhe Auditi | eligicnces 8 enerpjis® né
o fumizimit Fush® Kuges, Fushit Krujés dhe Cermé e Siptme, pér informacion me {e
dubet d referokeni raportil:

- D3 — Anekal me Matjet - SHRUK Durrés
- 134 - Raporti | Paraflzibilitetin- SHRUK Durrés

Mbas prfundimit le Detyrés 2, faze ne fe cilén zgjidhen die llojel @ ndérhyrgeve ge do e keyhen
ne sistemet pér te reduktuar harxhimin e energlisé ne njé pérgindje rreth 16-20%, N8 kétl fazt
jang parngitur skice idetd dhe parametmat ¢ pompave ose dhe ndérhyreve 18 ter,

Pér detyrén 3 8shtd dordzuar dosja me daté : Raportin ¢ Projekt Idesé, Vizatimeve Teknike Dradt,
Ciralikun e Punimeve, Specifikimet Teknike Draft, Volumet dhe Kosio e Punimeve parprake.
Projekt Ideja eshte paragitur ne keshillin teknik ne AKUK ne daten 20 Nentor 2025 dhe mbi baze
te vendimeve te ketij keshilli teknik eshie vazhduar me Projekt Zbatimin,

Mbas péefundimil te Detyrés 3, jand reflekiunr komentel dhe virejtjet e bitrn nga késhilll teknik
dhe m& pas jand pregatitur dokumeniacionet periundimiare 1€ cilat duben pér aplikimin per
opanence dhe me pas pér tenderimin e projekt zbatimit

Objekii 1: Rindertimi i shuarsit te presioni ne Kurate me knpucitet 800 m3, duke perfshire
tubacionin e gizes DN 700 per lidhjen me linjen ekzistuese, rrugen e sherbimii dhe sistemin
¢ monitorimit me kamera

Vier# 348,965,081 leke me tvsh

Pérsa i plirket prodhimit 1€ energjise s& rinovueshme né Durrés nuk ka siperfaqe 18 mjaftueshime
né zonat @ puseve ode stncioneve 1€ pompave dhe pér k82 arsye Esht ¢ vétshiiet realizimi i nja

projekti pér panelet fotovoltaike.

Eshiit roalizuar njé fushate pér matjen ¢ paramelrave te pompave {prutje, presion, fugi) dhe pér
matjen ¢ sistemit e dérgimit (matjn ptr 3 dite € prurjes ne dalje te stacionii dhe matje ¢ prurjes
ne hyrje te depove). Mbas analizimit fe te dhénave te matura jand pércakiuar rendimentet e
pompave, problematikat ose humbjet teknike ne rrjetin kryesor (nga stp 1ek depot), dhe me pas
Jané dhéne zgiedhje ne mdrye ge (e kemi nj8 rritje te eficences se energjist.

Grupet e gjeneratortve rezerv nil pikat e stacioneve t pompimit jand t& réndésishme pér ruajtien

e vazhdimésis® 38 operacioneve, vegangrishi gjoté ndérprerjove 18 encrgjisé ose déshtimeve 12

rrjetil. Gienerntorét e rezervl sigurojné energjiné ¢ nevojshme pér & mbajiur pompat né

min? duke parandaluar ndérprerjet & mund & gojnd nd mungesd uji ose ndérprerje @
imil.
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isht, stacionet ¢ pompimit n& SHRUK Durds nuk jand 18 pajisarm me giencrator® rezerve,
lenti thekson réndising e kapjes & @ gjitha Informacionil 1@ nevajsh#m né lidhje me

imin mie energll per pajiajel rezerve,

Megjithate, n# kontekatin & Shqipérisé, ku rrjeli | shpErndarjes OSHEE njihet pér besucshméring
e tij, urgienca pér masa @ 1illa & gloré éahié dukshém mé e ulét. Performancs ¢ géndrueshme &
rijetit & ul ndjesl@m mundising e ndérprerjeve, duke treguar se, megjithése sistemet & enerpgjisé
rezervitjand thelbésore pér mjedise me konsum mé 1& madh, ato mund @ mos jené aq kritike ki,
ku stabiliteti i mjetit ofron nj€ mbrojtje & forté kund@r humbjes 58 enengjisé,

Analizn feknike tnegon se mund tf mstalohen banka Kapacilorésh né pancle 1 kontrollii i€
ensionil @ uldt (V) & pompave, dhe instalimi éshté teknikishi | thjeshi@, pazl kn pasur mste i@
nigiashme né disa stacione pompimi. Kostoja ¢ pritur #shi€ e ulét dhe pritei nje kihim i investimit
shumé i shpejlé bazuar né kursimet e encrgjisé qt lidhen me reduktimin e energjisé qé merret
nga rrjeti, duke u vierézuar njé kthim mesatar prej 30 ditésh

Linja ¢ transmetimit 1 Fushd Kuqges operon me presione shum 1@ larta n# segmentet malore,
veganérisht midis [shmit dhe Kumienit. Daljet ¢ fshatrave mé poshté vuajné nga presione (&
tepiirtn dhe defekte 1 shpeshia, ndérsa segmentel mé sipér kané kushie @ pag@ndrueshme pér
shkak 18 pompimit & vazhduesh&m pa njé clement megullues hidraulik né mes,

Studimi i Fizibilitetit analizoi ndértimin e njé Depoje ¢ Shuarjes & Presionit (DSP) pér 18
stabilizuar presionet, pérmirfsuar fumizimin o fshatrave dhe mbrojlur linjén ngagoditiet
hidmulike. Ndériimi | depos ne Kuraten rezuliol § vetmi vend teknikizhi i realizoeshiim,

Nivell i ujit nd DSP = 224 m

o Funksional pér 62 gjithe skenarét.

o Jep ~1.6 bar né Ishém,

o Mundéson 691 L/s drejt Arapaj.

a Presion (lartési) pompimi brenda projektt (H=325-318 m).
o Mé ckonomik.

Vellimi | Depos
800 m* ~» ~16.7 minuta rezervi n& 800 U's
Me poshie Jopet Plan Vendosja ¢ Depos Se Kurates dhe Nje Pretje Terthor

Né diskutim me PCU, AKUK dhe AFD dshié dakordisuar @ skema pérfundimtare ¢ Sistemit &
Fushé Kugqes (& plrishijé Shuardsin e Presionit nd Kurat# (kuoté 224 m m,n.d) me volum 800 m3

- Gjitaghiu do 18 realizohen punimet plr rrugln ¢ aksesit, furnizimin me energji clekirike si dhe
realizimin e linj&z s¢ tubacionit shies@ & Gizés py njé gjatsi reth 1.3 km pér lidhjen e shunrtisit

té ri me linjén ekzistuese,
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T

o
" Llogaritjet finale pér t& gjithé skemén o Fush? Kuges duke perfshirt Siacionin e pompave dhe

: Hiufh:ﬂn o Shunrésit (& Presionit né Kurat@ per Skemén e Fushe Kuges do i@ sjellé njé

optimizin 1& punds g pompave si dhe e viers i@ konsiderueshme (€ cncy el

nelryshimet plrgjatd linjés dori né depot e qytetit 1@ Durrésit

Objekti 2: Pérmir#simi i eficencEs s encrpjisé dhe Implementimi | Paneleve Folovolinike
plr Shoqéring Durr#s- Fushé Krujé

Vieré 52,134,330 leko me ivsh

Stacloni | pompimit 18 Fushé Krujés perbEhet nga 5 pompa ku 3 janE o€ giéndje pune, njém
mungon dhe njé Getér &shtd jashi@ pérdorimi. Pompat jang cenlri fugnle horizoniale dhe gojné ujé
te depo ¢ Shilores. NE zincion ndodhet njé depo 500m3 & grumbullon ujin nga puset dhe gé
shérben per lumizimin e poinpave shiylese

Konstatimet kiyesore dhe problemet e identifikuara pas Tushat®s 5@ matjeve:

 Pér ghkak (& kufizimeve t& punés, niveli 1 humbjeve @ ujit nuk mund 18 vierfsohg). Yegandrishi
né kété linj& ka njé Hdhje kryesore pér né Yor€ & pa matur,

& N# pompn jan® (& matura rendimente & uléin, Pompat punojné jnshi@ intervalit @ tyro @
projekiuar, Pér ta pérshiatur me instalimet ckzistuese dbe pér 1& ploltsuar kérkesén pér ujé,
operntori #shié i detyruar 8 pérdor® valvulén ¢ shkarkimil pdr 1€ ulur presionin n€ dalje 18
pompave dhe i 18 menaxhoar mbingurkesén e motoril,

& Pampal e 6 puseve tregoing njé performance (8 uld energjitike.

& NE k&t moment klrkesa ¢ ardhshime pér ujé né Fushé-Krujd €8hé e panjohur. Projektimi i
tubit mund t@ pranojé derf né 6 pompa g& punaing o€ i@ njdjtén koht

Zévendésimi | 3 pompave centrifugale me aks horizontal g jané aktualisht jashié shérbimit nga
5 pompat, duhet 18 kiyhet me m@ projekt & 6 dhe 1@ peshisshim pér @ pErminfsuar
performancén energjetike. 2 Pompit ¢ tjora (te cilat jane né giendje punc) dubet € mbahen n@
rast déshtimi 8 3 pompave ¥ reja, Jang identifikuar zona 1€ cilat kan? nevopd riparime dhe

punime civile & nevojshme pér 18 siguruar kushle 18 mim pér punimin dhe mirémbajlien ¢
pompave.

Kanmkteristikat & rekomanduars 18 pompave (& reja ceninifugale me aks horizonial dhe skema ¢
punés jand si mé poshié:

m () =90 Vs
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w H = 140 mku (ky presion reyultoi i mjaflueshem nga matjet dbe nnalizn ¢ bere per kurbat e
. porgpAve)

& Ponkslonimi | vekomandunr: 241 me valvulé shkarkimi ng hapje 100%

& Orifi difore & punds individuale: 14

Ne keshillin teknik 1e mbajiur ne AKUK ne 20 Néntor 2025 per projekit [dene, per mjonin ¢
Durritsit u vendos g 18 pérdoren pompa centrifugale me aks horizontal ek Stp Fush® Kiujé (me
randimentin maksimal) 31 dhe 18 glitha mkorderite dhe lubacionst ge do e nderolien e jene pro

Inoksi,

Objekti 3: PErmirtsimi | eficencits s¥ enorgjisé dhe implementimi i Pancleve Fotovoltnike
pir Shogérind Durris- Shuarsl Kuratl - Cerm#

Vieré: 9,900,589 leke me ivsh

Stacionl | pompimit @ Cermés ¢ Sipirme peebthel nga 3 stacione g8 mbulojné zonn 18
ndryshme. Ata prbBhen nga 3 pompa gf fumizojnd Kavajdn, 2 pompn gf fumizojnd
Lushnjén/Divijakén dhe 2 pompa g¥ furnizojné Rrogozhingn,

LFusei Cermé ¢ Sipirme

Stacionl | Cermés ka 7 puse ku njéri nga k&ta ndodhet bronda stacionil (@ pompimit al nr.7 dhe
L8 tjerét jand (& shpérndaré né distanct dhe té gjithe shkoarkojné ne njé dhomé ajrimi ku edhe
klorifikohet uji, pastaj me gravitet mbushen dy depot 9@ ndodhen né stmcion. Puset jangé me
pompn zhyise me karakieristika st m@poshig:

Ne Brendesi e Stacionit jane dhe dy depot qe grumbullojne ujin ge vien nga puset. Depo E vieter
500 m3 dhe Depo ¢ Re 1000 m3.

2.Stacioni | Pompave qe Furnizojne Kavajen

PErbéhet nga 3 pompa centrifugale horizontale me kamkieristika (Q=125 Vs, H=146 m dhe
P=315 kE). Punohet me 2 pompa njikobésisht dhe | pompé rezerve, Pompat dérgoind ujé né
shuarésin e presionit né kodrén ¢ Beut | cili pastaj me graviiet furnizon depot Kavaja & Re 5500
m3 dhe ¢ Vietér 2000m3) si dhe depot né Golem (2x4000m3). Pompat marrin ujé nga depo ¢ re
48 ndodhet nl stacionin e pompimit. Ala dérgojn® ujé me mb geliku DN20D dhe ka njé motds,
por q& Eshté jashié funksiont.

Pompai ne Stacionin ¢ Cermes se Siperme, pompajne uje ne Shuaresin ge ndodbet ne Kodren ¢
Beut. Me pas nga Shuaresi Uji shkon Nepermjet Dy wbacioneve DN 500 njeri drejl Depove te
Kavajes dhe Tietri Drejt Depove ne (olem.

= Shuares ick Kodm e Beut dhe Depol ne Kavaje
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Depol ne kavaje jone 2, e vietnt me kapacitet 2000 nid dlie ¢ rejn me kopacitet 5500 m3, Depo
ro dhe djo ¢ vieter jane ne Disaivel (e reja eshie me lart) dhe dubet ge speraton © hapl/mbyili
‘njenen valvul ge te mbushet secila depo vee e vec
- "f.-l'nmpnl qé ¢ojnl ujl né Lushjne/Divjnké

Stacioni 1 pompimit pérbéhet nga 2 pompa centrifugale horizoniale me karskieristika (Q=61.1
i/a dhie =132 kE). Pompat dérgojné ujé me ub DNI00 dreji gyietit @ Lushnjes. Ata punojnd me
I pompd dhe tielea rezer v, KEto pormpa marrin ujé nga depa e viewdr gif ndodhet né stacion, Nuk
kané matds pruricje dhe matia b&het me oré pune & pompés,

4.Pompat g€ ¢ojnl ujé né Rrogozhing dhe depo

Stacioni | pompimit pompimit ¢ Rrogozhings plrbéhet nga 2 pompa centrifugale horizontale 1
vogla, Ato marin ujé nga depo e vjetlr dhe gojné ujé dicji depos Rrogozhing me volum 2000m3
ujé, Ato kand karakieristika (Q=43.7 Vs, H=89.6 m dhe P=55 kE). Pampat punojn€ me tume, Ka
mails & prurjea elekironik akumulativ,

Pompat ¢ Rrogozhines pompojne ujin direkt per ne Depon ge ndohet mbi Qytetin e Rrogozhines,

Depo eshie & re dhe ka nje volu ujl 200 m3,
PProblematikal ne stacionin € cormes se siperme

Nga informacioni | mblodhur né vend dhe shqetésimet e shprehura pgr operntorin ka pak vérejtje
pir kéié stacion:

- Linja elektrike jep defekte dho ndérprerje giate stuhive, pér ké® arsye propozohet ndériimi |
njé linje te re unaze elekirke,

- Ljématésit nuk funksionojnd

- Linja ¢ tubacionit te Rrogozhines dhe asaj te Kavajes kane probleme me Grushiin Hidraulik,
Jane demtuar valvulat ¢ moskthimii,

- Sistemi i kontrollit @shié manual (nuk ka SCADA)

- N& zonén o stacionit & pompimit dhe gjithashiu n€ pise nuk ka shumé haplsirll pér @@ pard
mundésing ¢ implantit PV (kjo toke duhet kérkuar né disa zona 1€ tera),

Viertisim i cfigiccls s& pompis

Njd baze 12 dhénash gjithéplrishirdse Sshtd hartuar nga maljet ¢ keyera gjnt@ hetimit (f secilés
ponipl. K#to informacione & viefshme shirbejnl si baza pér studinin e elicences (8 energjisé 1&
Konsulentit, Pér secilin stacion pompimi, glendja ¢ pompave plikatdse &shié detajuar n@ flets 12
dhénash & matjeve 1 dedikuara qFf u ptrmendén m pard. Gletjet e kisaj analize @ efigiences s&
encrgjisé pamgiten né seksionet e méposhime, duke ofruar pasqyra mbi performancén dhe

mundésihE e optimizimit pér secilén pomp? & hetuar.

Qasja pérfshin krahasimin ¢ daljes s& matur & pompés me vieral ¢ pritshme & standardeve pér
kategoriné specifike t pompimit. Diferenca midis kétyre dy shifrave tregon mundésing pér
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redulttimin ¢ fugisd. Kjo munddsl mé pas kihehel nd kurdime energite duke périshind ordi
ditore & operimit £ pompdés,

~ "y 7
1% dhénal tregojné o shiimica ¢ pompive (£ vicidsuars po performojng nfn nivelet e rendimentit

optimn! dhe & garantuar, Megjithalg, sugjerojmé 1€ mbahen pompat g€ jand brenda |5 viteve 16
instalimil, n@ vend q@ @ svendfsohen menjBherd, duke u fokususr né mstel mé kritlke. Dhe

pampat ¢ puseve le rehabilitohen, dhe ose nderohen velem ne msiel ge kane dale jushic
funskionit,

Instalimi | matésave til rekomanduar

Investimi dhe implementimi i njé sistemi 8 ploté matés pér monitorimin e prodhimit @ it dhe
performancds s& pompave Eshi@ ihelbdaor pe aptimizimin e chikasitetit dhe gindrueshminse 8
opemcioneve (@ furnizimit me ujé, Duke integrunr mjicte 18 avaneuars s matésit @ prurjes, matésit
¢ presionit n€ dalje dhe matésit ¢ energgjisd, shrbimet komunale mund 1€ fito)n# njoliur @ sakia
mbi dinamikat operacionale nl infrastruktuidn ¢ wjil

® Mat#sit ¢ prarjes ofrojne matje (& sakta 1€ volumit 18 ujit, duke siguruar g€ nivelet ¢ prodhimit
18 pérputhen me kérkesén pa humbie,

& Maidsil e presionit né dalje ndihmojn® n€ ruajijen e niveleve optimale 18 presionit, duke
I:;I'I.[Idﬂ.llll.f démtimin ¢ mundshm 1€ sistensit dhe duke siguruar fumizim (€ qadruesi®m me
e,

® Matlsit ¢ energiisé gjurmojné kensumimin e energjisé 3¢ pompave, duke mundsuar
identifikimin e efikasiteteve @ ulita dhe mundésive pér kursime 1€ energjise.

Se bashku, kéta instrumentc jo velm qf pérmirdsojng besueshmé@ring dhe performancen ¢
sistemeve 1€ furnizimit me ujé, por ghithashtu kontribuaing nd reduktimin ¢ kostove dle perfitime
mijedisore duke promovuar runjljen e burimeve dhe uljen & prdorimit 16 energjisé. Ky investim
stralegjik &shié thelbiisor p&r shrbimet e ujit moderne qF synojné & anijné ekselencén operative
dhe géndrueshmring.

Objekti 4: Furnizim dhe vendosje elektropompa n€ stacionin ¢ pompave Fushi-Milot

Vierd: 150,000,000 lek# pa tvsh

Me zhvillimin ¢ zonave turistike pérgjaté vijes bregdetare @ Bashkis® 58 Durrésit shibet e
domosdoshme g t& sigurohet shérbimi | fumnizimit me uje | kontritave ekzistuese dhe Duksit 1@
kérkesave t& reja, gjé ¢ ciln fokuson vémendjen né menaxhimin ¢ sasisé 58 ujit 18 prodhuar ni
burimet e furnizimit me ujé,

Njésia Operative Durrs ¢ muncl8son shérbimin e furnizimit me ujé nga tre burime me ngitje
mekanike, pirkatgsisht: Burim Fushé Kuqe, Fushé Milot dhe Fushe Kruje. Secili prej tyre ka
stacionin géndror 1 pompimit, me and @ ciléve behet | mundur tmsportimi | ufit nga véndi
burimit pér né zondn ¢ shiirbimit 8 kaj njdsic. Me zhvillimin e zonave turistike bregdetare dhe
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kérkests pér ujé shiliet ¢ domosdoshme 18 sigurohet efigenca ¢ plolé e prodhimit né

| [N

ushé-Milot ndértuar gjatd vitit 2019 nga Projekti Bankés Botérare, prodhon ujé nga 7
thellési 55-64 m, Aktualishit jand né operim 5 puse me kapacilel |15-150 Vaek, Ne

SfEtionin & pomplmit jané 8 pompa zhytése, me ugi 350 Kw. Q2 né momentin ¢ marjes né

dortzim i k2ti] investimi 8shitd konstntuar g montimi né poscion horizontal | pompave rl‘lp'tum
né stacion ka nxjerré problematika gjaté vénies n¥f puné @ stocionit, 1e detsjuara ne Relacionin o
Drejtorit teknik dhe Digjtarit te prodhimit me nr 837 prot dates 10.02,2026,
Akinalishi, sipas verilikimit teknik dhe evidencave operative:

= 4 pompa jan jashtd funksion

¢ 4 pompa jank né fimksion

Ndérkoht q& me qéllim g stacioni (€ prodhojé kapacitetin ¢ duhur dhe € mbuloje nevojal o
konsumit, teknikisht dubel g€ 6 pompa dubet 18 jeng né funksion 1@ vazhdueshm, | pompé pér
ndérrime/manovrim dhe | pompd resorve.
Stacioni paraqet probleme 1€ pérséritura teknike né pompal ¢ instaluara, 1 cilat funksionojné né
ményré 18 vazhdueshme dhe nén ngarkesé 1 lastd, Defekiet kiyesore lidhen me:

= Konsum t& pérshpejtuar 1@ komponentéive mekaniké

= Probleme (& pérsérituma n@ elekiromotoré

= Funksionim jo optimal dhe rendiment 1€ ulél @& pompave
Referuar 8 didnave 18 performances, cvidentohet:

= [Rendiment i ulét i pompave,

« Kufizime operative né diza njdsi

« Konsum i larté specifik encrgjie, regues | funksionimit jo elicient

Me kalimin e vileve janE evidentuar vazhdimishit difekte né pompat ¢ sincionit pér t& cilal jané
krver mirdmbatje/avolxhime shogruar me kostot pérkntése,

Gjaté viteve 2024-2025 jang kryer: 3 avollxhime elektromntorish, 5 riparime pompash dhe
vendosje e njé pompe 1€ re, duke pérfishiré dhe kosiot ¢ mirémbajles 12 vitit 2023 né lotal viera
pér kéto shérbime rezulton meth 52 min lek& K&o ndérhyije jand realizunr pér (€ rumjtur
kapacitetin prodhues (& stacionit dhe pir 1€ shmangur nd@rpreriet ¢ fumnizimit.

Situate akiuale paragitet problematike pasi, stacioni punon pa rezerva teknike duke qéné |
ekspozuar vazhdimisht ndaj nd&rprerjeve @ menjéhershme, me mbingarkes? ¥ pompave g jané
nt pund, nuk nrrin & gomntohet prodhimi § sasisl 8 ujit me gEllin pérballimin ¢ mitjes =&
kitrkesds pér ujé gatd sezonit turlstik né qytetin brogdetar 1& Durrésit,

N pérfundim, Investiml pér furnizimin dhe vendosjen e elektropompave @ rejn nd stacionin e
pompave FushE-Milot p&rbEn njé ndérhyrje thelb&ore dhe me kamkicr siralegjik pér garantimin
¢ sigurisé s& fumizimit me ujé n& zonén e Durrés. Situnta aktuale ¢ operimit, me munjges? rézerve
icknike dhe me mbingarkes# @ vazhdueshme (€ pompave funksionale, paraqet risk & lart® plr
ndérprerje 1€ furnizimit, vegantrishi giat® sezonil wristik kur kérkesa pér ujé arrin nivelet
maksimale,
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gimi i pajisieve ckzistuese me elekiropompa 1 reja dhe me rendiment mé 1€ lane do 1@
p&nh s0j# ndjeshiim eficiencén enorgjetike, do 1 nedukiojd kostol o mirdmbajtjes s perséritur
i rrisd qéndrueshm@ring oporacionale 1€ stacionit, Pér mE tepdr, krijimi § kapacitetit @&
inksionnl dise i rezerviie teknike do 1& minimizojd riskun operactonal dhe do & sigurojé
ilitet né prodhimin e ujit pii Nj&sing Durriis.

Ky investim nuk pérfagdson vetém nj# permiresim teknik 1@ nj@ aseli ckzistues, por njé gamnaci
pétr vazhdimEsing ¢ shétbimit, mbéshietien e zhvillimil ekonomik dhe mristik @ zons, 5i dhe pir
forcimin ¢ qéndrucshmeris nfntginté 18 sistemit (& fumizimil me wt,

ILINVESTIME REDUKTIM HUMBJE TEKNIKE DHE ZONA TURISTIKE

Referuar kontrai#s me konsulencén projektucse Invictus me ne.5616 prot., dalé 18,11,2024 me
obickt: “Studim projektim pér rikonstrulsionin o rejetit (@ ufEsjellisit né: N Adm.Syne],
Nj.Adm.Golem Nj. Adm. Fushi-Kuge, N Adm. Thumane, Nj. Adm. Maminas,
NjAdm.Mandz, Nj.Adm.Rrashbull”, jang dorfziar prant shoqlirise 33 projeki-studime pér
zonat pjesé 18 detyrés a& projektimit pirmbledhurn né tabelén ¢ mposhime sipas bashkive:

i, Emértimi = | Ve |
Rikonstruksion | rrjetit te ujésjellésit 1€ halrave (e Njésise
1 | Administrative Synej Dhe Golem, Bashkis Kavajé 1,490,122 BRG
Rikonstruksion i rjetit te ujésjellésit 12 fshatit Bukag, Nj.Adm. ﬁyntj
2 | Bashkin Kavajd _ 75422003

Rikonstruksion | rrjetit te uiésiellsit 12 fshatrave le Njesise
Administrative Fushé-Kuge Dhe Thumane, Bashkia Kurbin Dhe

3| Krajé ) 1,498,549.911
Rikenstruksion i rijetit to ujésjelldsit i fhatrave 10 Hlﬂﬂiﬂ

4 | Administrative Mancz, Bashkia Durres 793,469,279
Rikonstruksion [ Rejetit Te Ujdsiellésit Te Fshatit Te Njésisé

5 | Administrative Raghbull, Bashkia Durres 185,996,733
Rikonstruksion [ Rejetit Te Ujésjell8sit T8 Fshatrave Te N)j&sisé

6 | Administrative Maminas, Bashkia Shijakk 523,794,496

SHUMA TOTALE | 4,767,355.309

Objekti 11 Rikonstruksion | rrjetit t# ujisjellésit 1 fshutrave (¢ Njisisé Administrative
Synej dhe Golem, Bashlia Kavajé

Vier# 1,490,122,885.27 leke me tvsh
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Zoni irave (@ Njésisé Administiative Synej dhie Golem Sshié njé ndér zonal me 2hvillim
i@ i@ turistik dhe pdétimor né Baghking Kavaje, Gjat@ vileve @ fundji, kjo vong ko
i) nitjc i ml,mlm it |M'J|Jullsi.i|!, si rezultat | shtmil @@ nd@rtimeve 1@ reja banesore

ike, sl dhe | prureve sezonale 1@ wiristive g shuméshojng kiitkestn pér ujd giad

| veront,

Rrjeti ekzistues i wiésjelllsil né kélo zona 8shié | amortizuar, me materiale ¢ vjeirm dhe humbje
te konsiderueshime € linjat o trmametinit dhe shp@rnilares. KEio problemntika jaind pErkeqésuar
nga mritja e pand@rprerd ¢ konsumit, presiont § uldt n@ linja, si dhe mungesa ¢ zonimit hidvaulik,
q¢ & viéshiirfson menaxhimin tekinlk dhe matjen ¢ saki® @ konsumil,

Pér irjedhojé, garnntimi 1 sesisd dhe ciltsis 88 ujit 8 plishém Eshié bErd withnje e mé 1 veshiird,
duke ndikuar drejiplrdrejt né ciltsing ¢ jeiesi's s¢ banoréve dhc né shérbimin ndaj bizneoseve

turistike.
N kushtet e zhvillimit i planifikuar urban dhe turistik, rikonstruksioni © mjetit & ujésjellésit nd

[shatrat e Njésisé Administrtive Synej dhe Golem &shié domosdoshmén] pér 18 sigurar njé
furnizim 1@ géndrueshm, efikas dhe 18 pérhershém me ujé # pijshém, doke redukiusr humbjer
né mjet dhe duke garantuar mbulim @ ploté me infrstrukiurd o8 plirpullije me standardet

bashk&kohore,

Ky projekt ka pér qéllim sigurimin e Turnizimit 1@ g@ndruesh&m me ujé & pijshém pér zonat
urbane dhe turistike 8 njdsist, si dhe prmirdsimin e parmmelmve hidrauliké 1€ mjetit ekzistues,

NE kundér 1 k&uj projekti, parashikohet realizimi i kétyre ndérhyrjeve kryesore:

L.Nd@rtimi | linjés 58 lunizimil le depos se re nga burimi Cennd, pr sigurimin e prurjeve 1@
nevojshme t& ujit nga burimi kryesor;

2.Nclértimi § linjds s# furnizimit nga burimi Maskuri, si pjesé integmle e sistemit 1€ shpémdarjes
pér zonat periferike;

3 Ndértimi i depos st re 1€ ujit né Agonas, me kapacitet 6000 m’, ¢ cila do 12 shitvbej& %i rezervuar
balancues plr furnizimin ¢ qéndruesh®m (8 gjithe njdsisé;

4 Ndértimi i linjés kryesore & shpdmdarjes, q€ do # mundésoj@ lidhjen hidraulike 18 pikave
kryesore (& furnizimit;

5.Ndértimi i unnzls kryesore @ mjetit, me gEllim rritfen ¢ sigurisé s fumizimit dhe uljen e
humbjeve né rjet;

6.Ndeértimi i linjave shpérndarise, pér mbulim € ploté € zonave 1@ banuara dhe t& zhvillimit
turistik (22 zona) pérfshiré edhe linjén e shpBmdarjes nd zonut Kolje, Agonas dhe Rakull {fshati
i cili nuk ka rrjet fumnizimi).

7.S8lsemi SCADA
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parashikahet (& rrisé ndjeshém siguring hidmulike 1@ sistenit, 1@ pEindsajé cilésing
nckaj konsumatortive dhe 18 siguro)® fumizm © pandBeprerd me 1)@ 1€ pijshém nd nje
nel@ai 18 vecanté per zhvillimin turistik & Bashkis® lKavaje,

né total pérfzhin rikonstruksioni ¢ rrjelit 1@ ujésjellsit pér Ishatral Qerrel, Agonas,
Rriksll dhe Kolje. Sipas problematikave ndeshur gjat® sezoni veror n2 kéto njési mbetet prioritet
plr tu zgjidhur sn mé paré investimi né zon@a bregdetare Qerrel projekiuar né 22 zona.
Impakii nf kontrata (8 reja: nd fshatin Rakull nuk kemi konirata dhe referuar 1@ dhEnave pér
numsin & popullsisé pritel 1@ hapen 365 koniraia 18 reja.

Objekti 2: “Rikonstruksion | rrjetit fe ujesjellesit te fshatit Bukag, Njesin Administrative
Syne) - Hashkia Kavaje"

Vieré 75422,003.07 leke me tvsh

1. Gjend)a ekzistuese
Fshati Bukag, né Njdsiné Administrative Synej, &ahté njé zond kryesisht rumle me banesé nji-
dy katsshe, ku ndérthurén banesat mutokione ckzistuese me ndértimet e reja 1@ realizoara pas
viteve '90, Zgjerimi i fshatit péric) birthamés tradiciotale ka sjellé rritje 1 sipelnges s& dértuar
dhe 1& numrit t8 konsumaloréve potenciaid par fumizim me ujé 1@ pijshtim,
Aktualishe, fshati Bukag nuk disponon njd rejet funksional (€ ujsjellisit, Banordt furnizoben
kryeaiaht:
« me puse individaale (pusetn 1 hapum né oborel e banesave), ose
« me linja individuale lidhjeje nga rricti | ujésielléait 18 qyterit Kavajé,  realizuira rag)
pas rastl, pa njé projekt 2 unifikuar dhe pa kontroll 1 ploté cknik,
K#to minyra furnizimi nuk garantojni:
«  sasl 8 mjaftueshme & ujit, vegangrisht né periudhat e vers dhie orareve 18 pikut,
= cilés) t8 kontrollusr higjieno-sanitare sipas kérkesave t€ standardeve n€ fugi,
+ presion té qéndruesh¥m n# rubinet pér (& glitha banesal, veganérisht per ndrtimet ¢ reja
18 vendosum né kuola mé 12 lara ose mé larg burimeve ekzistuese.
NE disa mate, gl viteve € kaluwrn jang keyer investime tf pjesshme emergjente, duke
ndértuar linjs @ veguam tubacionesh nd vazhdim 1@ linjave ekzistucse ose duke béré lidhje
aporadike pér konsumatort 18 vegantl, Kéto ndithyrie:
o nuk jand bazuar n€ nj€ projekt (8 ploté hidraulik,
« ik kané parashikuar rritjen ¢ kapaclteteve (@ tubacioneve krvesore,
= nuk kan® marr® né konsideraté rritjen e numrit (8 banorfve dhe zgjerimin ¢ zonds &8
banuar,
s nuk sigurojn® rrjet (F strukiuroar me nénndarje, unaza dhe pikas kontralli.
Si rezultal, rrjeti akiual (i fragmentuar) nuk arvin (@ pérmbushé kérkesat pér (urnizim 1@
géndrueahém, 18 sigun dhe 18 pandérpreré me ujé @ pijshém 24 ore ne die,

UJESJELLES
KANALIZ' ME Adrova:L 1 7.0r.alip Pean cmails wlo idukdurves.al

RAJONI DURRES




timi | nevaj¥s p&r inveslim
tika e fumizimit me uj@ n# Bhatin Bukaqg ldbet me fakioré 12 pérgjithsh@m komb&ar

dorit, ndér 12 el
Rritjn ¢ kensumit ditor pr ujé pér shkak & pérdorimit & pajisjeve & rejn elekiro-
“ shigpinke (lavatrice, lavastovilje, aisicme kondicionimi ef.), ¢la ka mitur ndjeshém
normén mesatare 18 shpenzimit pér banor.

2. Mospirputhja e zhvillimit wirban me infrastruliturén eleiiuese — ndériiine I reja pas
viteve "00 jan® zgjeruar jashié perimetrit fillestor, shpesh né zona 1@ paplanifikuara pér
intensitet 1€ Jarté popullsie, pa u shogéruar paralelisht me Zgjerimin e rrjetit IF ujdsjel @it

3. Mungesa e nj rrjeti (8 dedibuar dhe (€ standardizuar n¢ vetl Shatin Bukag, gt @
marrd paragysh normel bashkEXohore @& fumizimit dhe perspekiivén e zhvillimi) @ zongs,

4, Varésia nga zgjidhje ndividuale (puse, linja private), q€ nuk jang 18 géndrueshme
afiigjaté dhe nuk garmntojnd cil@s, sigur dhe monitorim 1# centralizoar 1# ujit 18 pijshitm,

Zhvillimi i planifikuar | zon#s kitkon domosdoshmérisht gé t shogérohet me infrastrakiurd
(€ plotit (8 Ujdsjellis—Kanalizimeve, pir i respekiuar noomativat komb&iare dhe péfr (8 sipuruar
stnndard minimal jelese pér banorét,

A, Ofllimd | projekiit (2 rikanstraksionit
Ky projeki synon;

+  Nd¥rtiniin ¢ njf rrjeti (@ ri (@ plot€ (@ ujlsjell@it pér shatin Bukaq dhie zonal € rejn
plrreth, 1@ dimensionuar sipas normatives pér kérkesg maksimale ditore 150 Vdité per
banor,

« Sigurimin ¢ furnizimit me uje 24 or# né dité, me prurjen dhe presionin e kérkuar gjae
glithe vk,

= Pérballimin ¢ fluksevé malsimale @ konsumit dhe kiijimin ¢ njé¢ sistemi
qéndrueshém hidmulik, g8 minimizon humbjet teknike dhe mundéson menaxhimin
efikas 18 rrjetit,

« Zévendisimin ¢ zgjldhjeve individuale me nj€ sistem 1€ centealizoar, 1€ kontiolluar dbe
i€ moenitorueshém, gf garanton cilésing e ujit 1€ pijahém sipas standardeve.

Investimi n& rikonstruksionin dhe ndértimin e rrjetit 1€ i 18 vjésjellésit né fshatin Bukaq &shig,
pra, njé domosdoshméri teknike, sociale dhe mjedisore, g synon:

s rritjen o cil8sisé sb jetds s& banordve,

= uljen e riskui nga p8rdorimi i ujit jo 1€ kontrolluar,

«  krijimin e kushteve pér nj@ zhvillim & géndrueshém 1€ zonés né pérputhje me dokumentet
e planifikimit.

Impaktl né kontrata € reja: né (shatin Butag nuk keml kontraia dhe referuar ¢ dh#nave pér
numrin & popullaisé pritet i€ hapen 670 Kontrata &€ reja.

Objekti 3: Rikonstruksion i rrjetit 8 ujlyjellésit 1 fshatrave tf Njésis# Administrative
Fushe-Kuqe dhe Thumane, Bashkité Kurbin dhe Kruj#

UJESJELLES
KANAL' lM E_ Adress: L1 T.Re.Dalip Pren  e-noallz Infa @hakilarresal

RAJONI DURRES




T

T0 2 ki

=

v -ﬂ 1,494,549,910.51 leke me tysh
‘}eiti *Rikonstruksion | rejefit 1& ujésiel lésit 1@ [shatrave 18 Nj&ise Administrative Fush@-Kuge

dhe Thumane, Bashkite Kurbin dhe Kruje” paraget njé domosdoshmérl pér plomirdsimin e
furnizimit me ujé & pijahém nd zonat rurale q€ aktualisht pérballen me vEshtindsi 18 thelsuara né
garantimin @ sagise, cllésisé dhe vazhdimésis® <8 furnizmit.

Rrjeti ekzistues &shi@ ndértuar pam viteve "90 dhe paraqet amortizim (€ theksuar, humbje (&
méihn teknike dhe administrative, si dhe mungest © segmenifve funksionald (@
shpirndarjes. Piess m@ ¢ madhe ¢ linjave jond jashi€ parametrave hidraulikg, ndérsa lidhjet ¢
shumin informale kang sjell2 rreitfe t2 ujit pa (€ ardhura.
Kjo situnté ndikon drejipérdrejt ni:

+  pamundésing plr 1€ garsniuar fumizim @& géndruesh®m 24 oré nd ditd:

s+ uljen e presionit dhe cilésise s ujit nd pikn i shumta B rijent;

= kosto t& larta operntive plr shkak 8 humbijeve dhe mirémbajijeve @ shpeshing

«  pamundgsi pér matje reale @ konsumil dhe faturim 1@ sakié ndaj pérdoruesve.
Giithashtu, giaté viteve & fundit, zonat e Fush&-Kuges dhe Thumants kant njohur rritje (@
shpejt@ t popullsisd pér shkak 1 zhvendosjeve demografike, ndErtimit (2 banesave (@ reja
dhe zhvillimit # aktiviteteve tregiare, duke o rritur ndjeshén kérkestn plr furnizim me ujé &
pijshém.
Rikonstruksioni | mjetit ekzistues dhe ndbrtimi i linjave 1€ rejn do 18

= reduktojd ndjeshém humbjet teknike dhe administrative 18 ujit;

= ull nivelin ¢ ujit pa & ardhura dhe do 1@ péemirdsolé eficiencén ckonomike 1€ shogérisé;
+  sigurofé fumizim t& vazhdueshdm dhe me parametra (& géndruesh@m pér banordt ¢ zonds;

= garantojé cilési dhe presion optimal 1€ ujit né pérputhje me standardet ¢ furnizimit publik

Ky investim pérbén ni¢ ndérhyrie & domosdoshme plr modernizimin ¢ sistemit 1§ uj¥sjellésii
né kéto zona dhe pér plrmirksimin e performancés nancinre pérmes reduklimit B ujit pa
ardhura dhe rritjes 82 @ ardhurave (8 [uricshme.

1. Ndértimi | linjis s& dérgimit

« Ndérimii linjés s& dérgimit nga tub ¢eliku @700 mm (Depo 2000 m' — Fehati Likmetaj)
2. Depo akumulimi

»  Nd&timi | depos st re 2000 m’ nl! Likmetaj
3. Ndértimi i linjés kryesore 1€ shpfrndarjes

+ Linja kryesore e mjetit 1@ shpémdarjes 18 ujésjellésit 2 Fushé Kuges

« Linja kryesore ¢ rjetit 1@ shpfmdarjes & ujsjellsit i Thumands

= Linjn kryesore ¢ rrjetit 1 shpémdarjes 1@ ujésjellésit 18 Gozmajés

UJESJELLES
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4. Niddrtimi i Unjuve t& shplradarjes
/ Linja  rejotit @ shpémdarjea t€ ujajelldsit i Fahatit Faock

“ 2 Linja e rrjetit @ shpfrndarjes (& ujésjellésit (2 Fshatit Gram® Zona Nr. 2
« Linja e rrjetit @ shpsrndarjes 18 ujéajelldah & Fehatr Arfitrak
«  Linjn e rrjetit 1 shpfrndarjes 8 ujésiellosit i@ Fshatit Likujan | Ri
= Linja o rrietit 1€ shp&mdarjes (8 ujésielldsit & Fshatit Bushnesh | Ri
=  Linja e rrjetit 18 shpdmdarjes 1@ ujésjellsit 12 Fshatit Sukth Vendres
= Linjae rrjotit o shplrsdarjes o8 ujesjell®sit 18 Fehatil Gram®z Zona Nr. 3
= Linja e rrjetit 1@ shpérndarjes (& uigsjcllésit t& Fahatit Graméz Zons Nr. 4

S.08mi | projektit & Flkonstrulsionit

Projekt] né 10tal pérfshin rikonstrukaioni e rrietil @ ujdsjell@sit per fshatml & sipireituar, Sipas
ményris st projektimit investimi mund @ coplizohel né dy faza, me qéllim g€ @ krijohet
mundésio pr financim, Qllimi kryesor | fazgs 38 paré mbelel shképutja ¢ 5-daljove ckaistuese
pergintd trasmisionit DN 700 dhe nd@rtimi | depos & re g2 do furnizohiel nga njé piké dalje nga
tubacionl kryssor.

Impakti kryesor | kéti] investimi mbetot né reduktimin ¢ humbjeve teknike me rreth 3-5%
pérgjaté imnsmisioni DN 700 t8 burimit Fush® Kuqe, burimi kryesor | fumizimit me ujé & gytetit
t& Durrésit. Me reduktimi o humbjeve nga transmisioni do 1€ thotd me shumé ujé pfr zonln ¢
qytetit Durrés apo pér t& ndimuar né pérballimin e kérkesave 1 zonuve wiristike si ajo e Marings,

Objekil 4: Rikonstroksion | rrjetit &8 ujfsjelllsit 1@ fshatrave f Njdsisé Administrative
Mantz, Bashkia Durris,

Vier# 793,469279.00 lele me tvah
1. Hyrje dhe problematika & pérgjithshme

Exhté ¢ njohur problematika e garantimit (& sasisé s& ujit g& 1@ mbulojé zonal e banuara ekzistiese
dhe ato (& ndértuara paa viteve "90. Pak zona kang arritur ende ta zgjidhin plotsisht gdshtjen e
furnizimit me ujé t& pijshém 24 oré né ditd. Situata aktuale nuk vien si pasojé ¢ mungesés sé ujit
né burimet natyrore, por kryesisht si rezultat i faktorgve 18 mEposhiém;

&, Rritja ¢ normils ditore plr ujé pas viteve "%, per shkak (& perdorimit 1€ pajisjeve 18 reja elekiro-
shtépiake.
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mi 1 ijeteve ekzistucse @ ndériuwm pars viteve "X,

“T-'l' Lvizis lemopiaiiks dhe mritja ¢ popullsisé né zona & caliuars,
1@,}-}"#"&1 @ banorve n& zona (& paplonifikusrs plr intensitet @ larté popullse.
e, H.f { teknike né mjet, pdr shkak @ amortizimil, shpérihimeve dhe lidhjeve 18
"o pakontfolluara,

f, ﬂdhjut e paligishme dhe faturimi aforfe, & ctlat reigin atificialisht bumbjet e ujit.
g. Zhvillimi | planifikuar wban dhe rucal, | eili k&rkon domosdoshmérnsit mbulim me

infrastrukturd Ujdsjelléa—Kanalizime,
h. Ndértimet e reja né kuadér 1@ rindértimit nga Enneti § vitt 2019, & cilat kané shioar ndjeshém

numrin ¢ konsumntoréve dhe shiritjen e rjetit
2, Glendja ekzistuese né zonfn ¢ Manzls

Zonat & projekut pielshijng nd€resn ekeistuese dhe ndértime 1€ reja, formale dhe informale, s
dhe banesa 1 ndfriusm ose rind@riuar pas W@rmelit 1@ vitit 2019, Kéo kind oitur sipirfagen e
mbulimit me njet shpémidars dhe numrin e konsumatorve g& dubet 1 fumizohen né ményré 1@

sigurt dhe 1€ géndrueshme.

Linja ekzistuese e dérgimit furnizohet me orar ngn linja ¢ Celikul @700 mm ¢ Fush® Kuqes. Kjo
ling# furnizon depol e fshatrave Shkall®, Kugok, Antené. Manzi (shat dhe Rade, por:plirgjai ss)
jant kryer ndérhvrie 18 paligishme,n® disa scksione linja ¢ désgimii pérdoret pjestnisht edhe si
linje shperndarjeje kjo situaté pengon mbushjen ¢ ploté t& depove dhe ul ndjeshém cficiencén ¢
sistemit,

Pér shkak se depot nuk vendosen plotfsishi n funksion me kapaciictin e iyre i€ projekiuar, mmjeti
i shpémdarjes nuk arrin & plol&sojé nevojal plr ujé 1€ banordve, si o€ sasi ashiu edhe né cilési
(presion i ulét, furnizim me orar, humbje 18 larta).

Ojate viteve 12 fundit jané realizuar vet®m investime (@ piesshme plr pErmirdsimin ¢ situatés,
kryesisht né kuadér t& emergjenca:ndértim rrjetesh tubacionesh dhe kalekiortsh né vazhdim &
linjave ekzistuese,instalim matesash né diss zona, sidomos né lagje 1& ndértuara pas Wimetit 1@
vitit 2019,

por kéto nuk kand perfshiré mitjen ¢ kapaciteteve 1€ linjave kryesore 1@ dérgimit dhe as njé
ristrukiturim 1@ plot 1 mjetit.

IN& (shatrat Radg, Kameras, Manzé [shat, Kugol, Lagjia ¢ Re, Shkallé, Borge dhe Kull@ ckziston
piesérisht njl rmjet shpindarie pée fumnizim me uj, pornjd plest ¢ mjetit Sshif shumé | vjeildr
dhe | amortizuar,pjesa tjetlér &shtd relativisht ¢ re, ndértuar vitef ¢ fundit, por pa u integruar né
njé skemé 1@ plot® hidmulike,linja ¢ dérgimit dhe degézimel ¢ saj drejl depove 18 Ghatmve
pérdoren nganj&herd si linjn shpdrndarjeje, duke shkaktuar ngatérrime hidraulike dhe humbije 18
miédhn uji né linjén kryesore 1# Celikut @700 mm.

Problemi kryesor p&r fshatrat ¢ zonds st Manzds lidhet me:linjn ¢ dérgimit nga tubi @700 mm
pér fumizimin ¢ depove, ku ka ndérhyrje & paligishme mbulimin ¢ gjithé fshairave me linja
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*’h
uhpm‘ulﬁq;.: i pakontrolluara,prezencén e malesave veltm pesirisht né zonat e rejo 1€
'“'i“l““l pas térmctif 2019, pomundEsing pér 18 menaxhunr humbjet dhe pér 1€ siguruar presion

mqm{mﬂhf.m

3. Glendja teknike ¢ disn elementeve kryesore

Fshatrat Amarth dbe Hamalla) kan® investime gjat@ 5 viteve @ fundit né linja dérgimi, depo 1000
m' dhe mjet shpfmdards = k&to konsiderohen nd glendje mé & mird eknike dhe mund @

integrohen né skemén e re (8 furnizimit,
Fzhaii Radé fumizohet nga depo Radit 200 m’, ¢ clla furndzohet nga linja ¢ dérgimit me twb PE

160 mm qé lidhet n& Manz, né puseidn ¢ kamandimit me tubin ¢ Gizes 0200 mm. Depoja
parugitet né giendje 18 mird pune dhe konsiderohet element i viefch&m pér Cu runjtur né projektin
e,

4, Arayetimi | nevojés piv rikonstruksion @ rrjetit

Nga analiza e situatés, del e qartd se:

Rrjetet ekzistuese (@ shpEmdarjes jand 18 fragmentuara, 1@ amortizaom ose 1@ mbingarkuara dhe
nuk korrespondojng me mvelin akiual t& zhvillimit 18 zonds dhe rritjes 52 konsumatorfve.

Linja kryesore e dérgimit ngn @700 mm dhe degézimel ¢ saj joné 1€ kompromentuara nga
ndérhyrie té paligishme, pérdorim i pérzier pér dérgim dhe shprndarje, humbje 1€ imédha teknike
dhe vEshiirési né menaxhim,

Investimet ¢ pjesshme 12 deritanishme kond gené 1€ komkierit emergjent dhe nuk jang mbshietur
né njé projekt & integrunr hidraulik, 18 aftd (& siguragé fumizim 24 or€, me prurje e presion sipas
normativave.

Rritja e konsumit pér banor (normé ditore 150 V/ditg pér banor né kérkesé maksimale) dhe shilmi
i ndértimeve pas 1Brmetit 2019 kérkon ridimensionim 1& 1 gjithé sistemil.

Pifr kitto arsye, lind nevoja qité projektuar e (& ndériohel njé met | 1 | ujésjellésit, | strukturunr
qarté né linja dérgimi dhe linia shp¥mdarjeje,t& mbahen velém depol ekzistuese dhe linjat e reja
qé pérmbushin kriteret hidraulike dhe konstruktive 1 realizohen rillogaritje 1€ plota 18 prurjeve,
presioneve dhe diametrave {8 tubacioneve, né menyr€ o€ (¢ behet ¢ mundur:furnizimi me uj 24
ot nd ditg,sigurin ¢ prurjes dhe presionit t& kéfrkuar ng & gjitha fshatrat ¢ zonds s Manz#s ulia
¢ humbjeve teknike dhe jo-teknike (pfrmes ndarjes s# qarté dérgim/shpEradarje, matjes,
menaxhimit dhe reduktimit ¢ lidhjeve (@ paligishme).
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Pérqendrim | burimeve né slement® “gelési” (linjs @700 mm — pusclé; linga dérgimi plr Ishatra
g md W madh konsumatonish) garmnton efekt (8 menj@hershin né mbushjen ¢ depove
izimin 24h me presion adekuid.
. kilm it humbjeve dhe | rrjedbés 2 jashime (& wjil duke veidosur valves diie matje nd pusetal
+_kyee; kjo mund (£ ulé treguesin ¢ viedhjeve dhe lidhjeve & poligjshime.
Kosto-efikositet — me ndérhyije selekiive arrljmé rezulnic f maishme nd [umizim pa
angzhunr memiherd investime & médhn pdr rijetin e ploid 1@ shpdrncages gf do @ kérkonle

giithnshtu 8vend@sime masive 18 lbacioneve dhe depove.
Modularitet — pas arritjes s stabilitetit hidmulik dhe recluktimit € humbjeve, mund @ vijoj@

fnzn ¢ dytt plr zgiérimin e mjetit shpémdards dhe z&vend@simin e pjesEve @ amorizuir.

Objekti 5: “Rikonstruksion | Rrjetit 8 Ujdsjellisit (f Fehatit (8 Nj#sisé Adminisirative
Rashbull, Bashkia Durres™

Vier# 385,996,733.31 leke me tvsh

Gjendjs elzistuese € ujesjellsave (e zonave

Eshtd ¢ njohur problematika ¢ garantimit 1€ sazisé 58 ujit g€ 18 mbulojé zonal ¢ banuars ckzistuese

dhe ato te nderunm pas vileve ‘90, Jang pak zonn g€ ¢ kanéd zgiidhur k&€ problematike per
furnizimin me ujé 1 pijshdm 24-ore ne dite. Kjo situale vien jo pér shikak 1€ inungesss 58 ujil né

burimel tona palyrore, por s pasoje o disa lnktorfve s mé poshid:

a. Rritja ¢ normes ditore plir ujd pas viteve 90 me pérdorimin ¢ paisicve te reja elektoshi@plake.
b. Amortizimi | rijeteve ckzistues @ ndéituar para vileve '90.

¢. Levizja demografike.

d. Vendosja e banoreve né zona le po planifikuera per intesitet e larte le popullsise,

¢. Humbjel (eknike ne fjet.

f. Lidhjet o paligishme ose faturimi aforfe it artificialisht humbjet e ujil

Objekti | késaj vepre teknike &shi& hartimi i mjetit te fumizimit me ujé per fshatin Romanat.
Nelrhyrjit ol ks 2608 bihet pr 1&:

& Fumizuar me ujd zonén e banuar.

= Pérmirésuar orarin ¢ furnizimit me ujl ne 24 oré,

= Pérmirésimin ¢ sasisé s¢ ujit pér frymé,

= Pérmirésimin e cilesisé 5& ujit,

= Zevendesuar linjat ckzistuese e amortbzuara

Projektuesi ka marré né konsidernt® giendjen ckzistuese dhe ka kryer azhomimet dhe matjet
topografike te nevojshme. June identifikunr te gjithe ndertesat, tipologiin e tyre, numr i kateve
dhe numri i konsumatoreve ne ndertese.
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evojls pie rilkonstruksion i rrjeti

e Projeke rh.mu.u me gellim plotegsimin e kerkesave qe ajo ka per fumizmin me uje le
konsumatoreve 24-ore, menaxhim g0 me efikna me kosto te ulel te giithe rrietil shpemdares

Pas llogaritieve hidraulike dhe kerkeses per uje te popullates rezuliol se knpaciteti perpunues |
depos eshte 200 m*, Nga vezhgimi | territorit nuk ka hapesire per (o nderivar depon ne nje
pozicion teler dhe komunikimi me zyren icknik ete UKD u vendos ge depo e e re (e vendosel ne
kodren mbi fshat per te mbuluar te gjithe zonen me uje

Ky rrjet shpemndares kane si pike furnizimi Depo e Re 200 m3 qe furnizobet me ngritje mekanike
nga stacionel e pompimit Ishem. Nga dopo del nje tub PE HKIRC, DN/GD 160 mm PN 16bar ¢

cila eshte ¢ pajisur me saracineska tip shpigel per manovrimin ¢ linjave te shperndarjes, Rijeri
shperndares eshie konceptunr ne dy zons fumizimi me ujeler Ishatin Romanal ne projekt
parashikohet pastrim i puseve ekzistuese, vendosja ¢ pompave zhyiese ne puse, rikonsiruksion |
godines eksimese me qellim perdorimi st dhome manovrimi, ndertim i linjesse dergimit me tub
PE 100 RC PN 16-25 bar DN/OD 160mm, ajrues, ndertimi i depos se re V=200m3 mbi fshat,
ndertim ¢ linjave te shperndarjes nga depo e re, samgineskal Tip Shpigel, kolektoret 5-7 dalje
dhe box individual.

Duke q8né sc linjat kalojné né mmugd te osfaltuar dhe muge me beton, gijaté gérmimit 1€ kanaleve
dheu | grmuar do & largohet dhe mbushja ¢ kanalit do (2 bEhet me gakull pér I8 permiresuar
parametrat ¢ rrugés dhe evituar démtimet.

Ne linjat ge kalojné nd rrug® te pansfaltuar, gjat pérmimit 18 kanaleve dheu i gérmuar do 1@
largohet pjeserishi dhe mbushja e kanalit do 18 bithet me me gakull mali dhe stabilizant pér 18
pérmiresunr parametent € rrugis,

Rrugel e asfaltuara dhe me beton do te kihehen ne giendjen fillestare me asfalt dhe beton Ne kete

njesi administartive matesat e ujit parashikohen te jene o thjeshte.
Projekil | njesisc administartive Rashbull eshic jetik per banorct ¢ zones pasi et | ujesjellesit

eshic | amortizuar dhe pompimi { ujit nga puseshpimet ne lumin Erzen eshie me kosio te larte
energjie clektrike. Kjo zone ka nje depo 60m3 e cila nuk ka kuole, nuk perballon kapacitetet ¢
furnizimit me uje per nevojat ¢ popullates dhe normave aktuale te fumizimit,

Kéio projekie ka kéto ané pozitive.

| Furnizimin me ujé 1& banoréve rezidente dhe bizneseve.
2, Né thjesht@sing e veprie, si n€ konstruktimin ¢ saj, ashtu edhe né funksionimin,
3. Mbulimi | ploté me rrjet 18 fumnizimit me uje per zonal ¢ njesive adminisirative,
4, Rikonstruksion/Ndertim i linjave, depove, lidhja 100%6 ¢ popullués g& jeton né zonén.
5, Garantimi | fumizimit me uje perte gyitha [shatral, vendosja ¢ matesave per cdo lidhje,
furmizimi me 24 ore uje, me presionin e nevojshem dhe cilesine e ujit sipas standarteve to
legjislacionit Shqiptar ne fugi.
6, Ndertimi ¢ skemave hidraulike te gendrueshme per nje periudhe afatgjate S0-viecare,
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@ Objektl 6: “Rikonstruksion | Rrjetit te Ujésjelifsit tf Febatrave 1§ Njiukst Administrative
p 5 Maminas, Bushkin Shijak"
..:Ii."ll'

Vier# 523,794 49683 leke me tvsh

Objekti | kisaj vepre teknike 8shid hartimi i rejetit o fumizimit me wé per shairl Bodinak,
Moeialle, Viashaj, Karpen, Koxhaj dhe Borake,

Ndtrhyrin né kété zoné behet pér 1

= Furnizuar me uj@ zondn ¢ banunr,

« Permiresvar orarin o furnizimit me ujé ne 24 oré,
= Pérmirésimin e sasisd g8 ujit pér frymé,

« Pérmirisimin e cilesisd a8 ujit,

* Ulur humbjet ne rrjet

= Levendesuar linjal ekzistvese tc amorlizuar

Zonat ¢ projekiil kiyesisht jone zona ckzistuese dhie me ndedime le gjn perveth [Shatrave
autokion duke rritur siperfagen € mbulimit me et ujesjellesi dhe numrin e konsumatoreve.
Rrjetn 1 ekistues | shperndarjes nuk armin te plofesaje nevojen per furmizim me wje per keta banore
ma sasine dhe cllesing @ dubur pasi aty me pare jane bere vetem investime ie pieseshme per te
permiresunr giendjen e emergjences.

Jane ndertuar rrjete tubacionesh ne vazhdim e mjeleve ekristuese, pa wilur kapaciteletin e
tubacioneve prandaj lind nevoja per ndertimin ¢ nje rrjeti shpemndares teresisht te ri ge le Irajloje
te gjithe zonen te plote me normal & reja ge 1e beje te mundur Tumizinin me uje 24 ore, me
pruricn dhe presionin e kerkuar per te gjithe vitin dhe te perballoje Hluksin ¢ pushuesve aczonale,
mie zasine € ujit ge eshte Hogaritur sipas normatives me kerkese maksimale ditore 150 /dite per

banor.

81 burim i furnizimit 16 skemes jane pusc-shpimel ¢ Ures se Gjoles te alat nepermjet nje
tubacloneve perkntese dergon uje ne depol Bodinak. Viashaj dhe Shilore, Fumnizimi me uje i
fshatrave le njesive administrative Maminas dhe Xhafzola) piese ¢ ketij projekii do te fumizohen

nga depol ekzistuese.

Rijeti shperndares | furnizimit me uje 1€ fehatrave do # jetd me vetderjedhje, nga depot ekzisluese
Ve2000md , V=150m3 te cilat furnizoben nga stacioni pompimit Urn e Gjoles,

Sistemi i rrjetit shperndares eshte parashikuar 1& ndértoben me tubacione prej polietileni PE 100
RC (PN 10-16 bar), me bashkim me manikota me elekirofuzion.
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'Ii Bcioni do i trasohel nénioké né thelltsing b= | [m] 41} [m]. Ne nyjel ¢ bashkimil me pusole
b F&analit 510 m para puscies dubet (e rakordohet me thellesine o pusetes,

I;nrn [illimit & punimeve, kontraktori dubet 18 kontrollojé mir kushiet pleologiike o werenit g
dhe t& verifikoje kuotat e dhéna ng projekr, me kuotat faktike 18 terrenit,
Duhet @ pirforeohet mirk, baznmenti i 12 gjitha pusetave.

P&r [shatmt ne studim @ njésisé Adminigirative Maminas dhe Xhatfzotaf eshie parashikuar ge te
mos ndryshohet skama aktuale & furnizimit me uje.

Aktuslisht dy staclone pompimi jane te lidhur ne twbin PE 500 mm | lnjes se dergimit ngn
puseshpimet ¢ Ures Gjoles deri ne Depo Relncion Teknik “Rikonsiruksion i ujésjellésit e
fehatrave Mjesin Administrative Maminas, Bashkin Shijak 33 Shilore 2000m3 1o qytetil ic

Shijakut.

Né& projekt parashikohet qit 12 ndértohel rjett shpdmdares i [xhatrave, kolekioret £ shpmdarjes
dhe matesnt pr 18 menaxhuar konsumin ¢ ujil. Zona nuk Ka afér imundEsi @ fumizimit me ujé

me veterrjedhje.

Projeki i njesise administartive Maminas dhe Xhafzotaj ka réndési 1@ madhe pér fumbzimin me
uje te qyletit te Shijakut. Keto fshatra marin uje direkt ne linje dergimi PE 500mm qe furnizon
depon Shilore, Keto fshtra kane depo dhe stacione pompimi te refu to cilat nuk jano ne pune,
Menyra aktuale ¢ fumizimit me uje ka efekt e madh ne humbjet ¢ ujit 1o prodhuar nga
puseshpimet ¢ Ures se Gjoles

Keio projekie ka k#to and pozitive,

1. Furnizimin me ujé & banoréve dhe bizneseve,

2. N& thieshiésing e veprits, si ni! konstruktimin e saj ashtu edhe né funksionimin,

3. Mbulimi i ploté me rrjet & furnizimit me uje per fshatrat,

4. Rikonstruksion i linjave, lidhjs 100% e popullaiés q¥ jeton né zoné.

3. Carantimi | furnizimit me uje, vendosja ¢ matesave per cdo lidhje, furnizimi me uje 24-ore,
me presionin dhe cilesi sipas standarteve te legjislacionit Shiptar ne flgl,

6. Ndertimi ¢ skemave hidmulike te gendrueshme per nje periudhe afatgjate $0-vjecare,

Objektl 7: “Projekti | Rrjeteve Inshinierike FU dhe KUN nga kufiri prones deri te Pika ¢
Lidhijes, Investim Marina"

Viern: 28,880,000 leki pa t.v.sh

Neé ptrputhje me detyrimet ¢ péreaktuara né kuadrin ligior dhe aktei nénligjore (VK M-8 n& fugi),
shogiiria e ujdsjellés-kanalizimeve ka plrgjegiésing @ sigurojé furnizimin me ujé deri né
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heu ¢ pronts s kensumatoril. Ky parim zbaiohet edhe péi subjekict ¢ kalegorizuam m
hJ torl strategikd, (& cilét kérkojn® Hidhjen me infmstrukiurdn hidrike projekiin me objekt™

4 Yachis &Manna™, Me shkresen nr.65% prod., date 17,11 2025 i &shig dérguar kffrkesa
phr miralim foneli AKUK dhe né buxhelin e vitil 2026 nuk éxhi@ mimiuir Tond, pér @ oilén

prnpcrz:ﬂm té zbatohet me fonde 18 shogrsd.

Pérmes kamunikimeve 18 zhvilluara me ingtitucionet périgiegidee, f2hud konlirmuar se realizimi

i kitsnj lidhjeje dhe ofrimi i kapaciteteve 1 nevajshime 1€ fumizimit do @ kryhen pérmes
investimeve t8 vel# Shoqerist Rajonale Ujisjellds-Kanalizime Durris, of rospekiim 12

kérkesave ligiore, standardeve teknike dhe angazhimeve institucionale.

Ky investim &shit! i domosdoshém pér:
= garantimin & furnfzimit (€ sigun dhe @ gEndrucshidm me ujé pdr investitordt strategiike:

« péErmbuslijen e detyrimeve ligjore i€ shogévise,
« mbéshtetien ¢ zhvillimeve & médha ekonomike né zondn Mariné-Durrés;
= sigurimin e kushieve 1@ barabarta (8 aksesit 08 infrastoubiur® pér @ giithe pérdoresit,

Investimi do t realizohet né baz# 12 Marrfveshjes Kuadér ptckatisisht 18 projektit mimtuar e
Ligjinm 79/2022, Neni 11, Seksioni 11.1 Infrastrukiurs, Piks 11.1 “Ocverin Shqiplare, veiém
e koston dhe shpenzimet ¢ sa), népdrmjel institucioneve geveritare pérggjegiés, do 18 garntaje
zhvillimin e infrastrukturds s& shérbimeve dhe furnizimin e shirbimeve komunale (ujd 1 pijshitm
dhe jo i pijshém), energji elekirike, rruglt, mjeti i Kannlizimeve), deri né kufijié ¢ jashiém 1@
sheshit (@ projektit o sasi, cilési dbe kapacitel 18 GlIE (duke pErfshiré ¢do permirésim
nevojahém) sig pdreaktohel nd detaje nd aplikimin e Invatitorit Steategitk pér Leje Zhvillimi
(“Infrastruktura Baze™) deri nd pikat e specifikuarn 1@ lidhjes™,

Referuar akimeve (& pérbashkéta me stafin e investitont 1 kénj projekti, me shkresén nr.345/2
prot., daté 02.02.2026 na dérgohet *Projokti teknik per pikén e lidhjes FU dhe KUN", sipns (8
cilés trajtobet zgjidhja teknike nga pika ¢ lidhjes dhe pika ¢ shkarkimit 8 pereakivara nga ana e
SHRUKD-s#, deri né kufirin e pronés.

Pérfitimet ¢ realizimeve ié prajekieve

1.Ulje & hitmbjeve 18 ujit né rejet me rreth 3-5 %

Me rikonstruksionin e linjave 18 dérgimit dbe rrjetit shpbmdards, évend®simin ¢ tubncioneve 1@
amortizuara dhe eliminimin ¢ ndérhyrjeve 1 paligjshme, pritet nj¢ ulje e dukshme ¢ humbjeve
fizike t& ujit. Reduktimi i humbjeve né intervalin 3-5 % pémmiréson bilancin hidvik t& zongs, biin
t& mundur g€ nj€ pjesé mé c madhe e ujit 1€ prodhuar t& shkoje renlisht te konsumatori dhe ul
nevojién pér prodhim/pompim shtes8. Q&llimi kryesor shtimi i snsis® s& ujit pér qyletin e Durrisit
dhe zonnt bredetare.

Rritje e kapacitetit 1 furnizimit dhe mbulimit me shérbim
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In f; i mé pak humbije n# met dhe np skem@ 1€ qarté dérpini-shpdmdagoe, kapaciteti
elzBues | burimil dhe § linjave shityt&Ezohel m& mird, Kjo bin @ mundure amidmin e nj@ numrl
~in 18 madh banorésh brenda 18 njéjtit sistem,zgicrimin ¢ mbulimit n& zona qf sot fumizohen
o piestirisht ose me orarkrijfimin & kushiove pér lidhje 8 reja pa rrezikinr uljen e presionit pé

konsumator€i ckziafuea,

Rritje & mumrit (8 Kontratave (€ rregullta me konsum alorEl

Pérmirésimi i cilésis s shtrbimit (presion mé | géadrueshiém, fumizim mé | beaueshéim, méE pak
defekie) nxit formalizimin o hidhjovebanordt q& furnizahen sol me zgjidhje individuale {puse.
linja private) ose me lHdhje jo 1@ megullta kand mé shumé interes 12 Hdhen me rejetinoperator ko
mundési & shiajé mumrin & konteatave aktive dhe 18 kontrollojé me& mird konsumin.

Kjo mit bazfn e konsumatortve 18 fisturvar dhe ul hapsirén pér lidhje 1€ paligjshme.

Sipas numeit @ popullsis® dhe reduktimi  humbjeve administrtive pritet # shtohen me meth

1100 kotrata (& reja.

Pérmirésim | ndjeshiém i cilésisé s furnizimit me njé

Ndérhyrjet né linjat kryesore 1 dérgimit dhe no rjetel shp@mdartse siellin presion mé 1
qéndrucshém ginte giith dités, furnizim me orare mé & gata. ine syitin 24 oré nd ditE kur lgjojné
kapacitetct, reduktim 1€ problemeve mie gjrosje i@ linjave, shperihime dhe mbetje sedimontesh.
Pér konsumalorin final kjo perkthehet n& njé shérbim mé cilésor, 18 parnshikueshém dhe 18
besueshim,

Rritje o sigurisié s furnbzimit 6@ periudhat ¢ pilui

Duke rregulluar linjén ¢ dérgimit nga tubi Celiku @700 mm dhe duke strukturiiar qurt@ linjat ¢
dérgimit pér n depo, sistemi béhet mé i géndrueshém né:periudhn veredite dhe omare piku
(mingios-darkd).

Rrieti i dimensionuar sipas normés 150 /dite per baner dhe me humbje 12 reduktuara guranton
furnizim mé 18 sigurt edhe kur kérkesa ritet,

Rritje ¢ eficiencés energjelike (& sistemit (F furnizimit

Ulja ¢ humbjeve né mjet do & thow:mE pak w@ i humbur pdr gdo m®
prodhuar/pempuar,presionet mund (& mbahen n# nivele optimale pa nevojé pr rritje artificiale
e tyre,

Kjo ¢on o ulje 1& konsumit 1€ energjisé elekirike pér pompim, ulje 18 kostove operative pér
operatorin dhe nj& sistem mé 1€ géndrueshém Nnancianishi.

Reduktim i ndErhyrjeve emergjente n¥ rrjet

Rikonstruksioni | linjave @ démiuara dhe ndwin ¢ garté ¢ linjuve & dégimil nga ato 18
shpeémdarjes ulin:shperihimel ¢ tubacioneve,defektet e shpeshia n@ pika 18 dobéiandérpresiet e
paplanifikuara 1 furnizimit,
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Kjo
fnlu

«.,\_l':

= rH:"u': ark@timeve nga shitja e ujit
Me mitjen e numeit @ konsumatoréve W lidhur n@ ményd 10 rregulltuljen hmi‘}jm
fizike,roduktimin e lidhjeve 1 paligishme, oporator] arrin (& risé sasing e wjit 1€ faturuar dhe @
arkétuar realishi, Kjo ajell njg efeki pozitiv ng lnancal e shogéris? 5¢ ujésjellgsit dhe krjon

mumdiisl pir mé# shumd investime dbe mirdmbajije 18 planifikuar,

Rritje ¢ jetis sif rrjetit t¢ Tarnizimil me ujé
Investimi né linjul e d&rgimit dhe né rijelet shpdmdarlse zlivendéson elementét e ameortizunr me
tubacione dhe pajise 18 roja, sipas standardeve bashk&kohore. Kjozzgiat jeiligjasing e mjenitul
nevojén pr riparime @ shpeshingaranton njé infrasrukiued mé 8 sigurt pér 20-30 viet ¢
ardhshme, n@ vardsi (& materisleve dhe kushleve 18 shityiézimit,

shitrbimi | farnlzimit me ujé 2 jot@ mé i gendreshigm dhe stall | mirémbajtjes @
i mé shumé né Kontroll pamndalues se sa né ripanime emergjente.

Sa mé siplr Ju paragesim kfrkesén pdr mimilm zbatimi (8 objekieve @ sipérciluarm né ményré
q€ 18 shikohet mundésia pér financim & tyre me fonde ngn Buxhetl i Shictit apo fonde @
shocqBrist, duke bérd 1 mundur pSrmirésimin & fumizimil me uj 18 zonwve wrisiike dhe
reduktimin e humbjeve teknike ne tranamision.

INVESTIMET E PARASHIKUARA 2026-FOND BUXHET SHTET! { me ivsh )

Mr.

ZONA

INVESTIMI

Viers ne leke

Yiéra ¢
Kolaudimii
ne beke

¥iera e

Bupervizionit
ne lelie

¥iera e

i lelie

Rindertimi | shuarail i predioni e Kumis me
kapacitet K00 m3, dube perfuhire tubacionin e
gizes DN 700 per lidhjen me linjen
akzisfiimio, rmugen ¢ shorbimit dho sistemin o
munltll'hllmutlmul

HE 63081

442,734

JeaAdld

176,483

Shijak

Rivendosje ¢ 3 pompave shtytess (V5D) ne
STP si dhe rehabilitimi i ndorteses 1o pusit no

ST1 Fushe-Kiuje

$2.134.330

145,454

56,103

Kavap

Permiresimi | eficences se eneri lie dhe
implementimi | panclove fofovoliaike per

9,900,589

Kavaje

shogerine
Rikonst i rejetin té ujdsjellesic @
fshatrave 18 MNitaisd Administralive Syne) dhe

Golem, Bmahlkia Kavald

| 490,122,586

184,130

axn

10,682

10,430,850

1.564.62%

1,609,333

Rikonstruksion | mjetit 18 wjdsjeliExii né
fahiatin Butaq, Njesia Adm Syncj Bashkin

13,422,003

1.402 849

210427

143,604

Kruje/Durres

Rikonstrubeshon | ivjerh @ ujésjelléatr 1@
fihatrave t¢ Njeaisd Administrative Fushe.
Kiuge dhe Thuniané, Radhiia Kurbin dhe

| Bashicia Krnijd

LAYR.349.91)

HOARY. 849

1,370,477

LAIRAM

Rikanitrukeion | rrjetil 10 ujdsjolieult 1
fshairave i€ Nigsisé Adminksirative Mangz,

Bashkis Durrds

793469279

5.934.28%

413,143

Rin 047
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‘£§ Rikonstrukzlon | Kejetht Te Lijdsjelitai Te
) T Fshatit Te Njdstsé Adminiatrmtive Rashbull, IBSW06711 | 170097 405,307 dla kT
8l /2 Hashkin Durres e e S =i
=/ 27| Rikonstenkaion | Rejotit Ta Ujésjeliési Te
| swipt Fshmirave Te Mjdsis Adminisirative LAY | 3608501 4 044 145 648
o . Manbuss, Bashbin Shijak ) , — = | =i
Toinl vesilme Fonde Buahet Shieli { ek e Lv.sh) SATRAAS M | 37 841,988 8,670,440 SH%6,772
ANALIZA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ne vijim te nevojave emergjenteve 51 me larte permendur, ethie rishikuar analtza ¢ shpenzimeve
operative (e Shogerise , ku theksojme se plani opeecional per vitin 2026 exhie projekiuar ne
muajin Telor 2025, Pas mbylljes se procedurave le vitlt 2025, te cilol per arsye 1e ndryshme kine
qenc ne proces giate 2025 , dy piej tyre jane perfunduar ne vitin 2026 , por qe realishi duhet te
mbylleshin ne vitin 2025, Konkretisht procedum ™ Shérbim | Printimit dhe Fotokopjimit me vierd
7.000,000 leke pa tvsh dhe procedura * Blerie materiale kancelarie dhe te ngjashme * me vieré
7,000,000 leke pa tvsh , nuk do 1e prokurohen me per vitin 2026, pasl Kontralat per Fumnizim me
Mallra jane nenshkunr ne musjin Janar 2026 me afit 12 mujor , gje ge | ul shpenzimet operntiove
Shogerise me 14,000,000 leke pa tvsh.Giithashtu procedura = Shérbiny emaili = me viere
3,000,000 leke pa tvsh , nuk do te realizohet per vitin 2026 , pasi jnané mé riéndesishme per
shoqgerine investimet per te cilat kerkohen ndryshime.
Viera ¢ kursyer prej 17,000,000 lekesh i ul shpenzimet administrtive operative & financiare nga
58 % ne 13 %, pra me 45% , dhe 51 total ulen me 0.2 %,
Si hie tabel iryshimet * Ishte * dhe * Bihei® ;
TARELA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE 2026
3 " Dusher Buaxher
06 vy 23e v
N Te ardhurat Totale PRITSHEM | PROJERSION | PROJEKSION | o bom | Pritshem
=— ISHTE | BEMET
1 | Te Ardhura Ue kanalizime L972,171,448 | 2,186,055741 | 2.185,055,741 1% 11%
Te andhura nga Sherbime( o
Kontrala, Ndemim emri, Pike
2 | Lidhje, Shitje 82,000,000 B3.000.000 85,000,000 4% 4%
Matesash, Azhornim rijeti,
_| Aulabat) =
3 | Te ardhira kaimalvonass 52,400,000 55,000,000 55,000,000 5% 5%
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1 &. 75000000 | 85000000 | B5.000000 | 13% | 13%
RO . i
il e ra nmoitizhin granis (o .
5 o i 210,000,000 it IHL?W.H‘I-':U | Jiﬂ.ﬂﬂﬂ,@ 4% 4%
6 | Keckese.per Subvencionst 1L000.000 | 14,000,000
TE ARDHURA TOTAL 2AULSTIAE | 2662085741 | 2645055741 | 10% | 10%
FITIMAHUMBIE) 55,741 $5.741
' ' Bushel | Wuxhet
Shpenzime operative dhe BUXHETI BUXRER | JRER: | =W
financiare s | 20260hte | 2026 b | PR | Priem
— B e TR -—— —— a8 Ilmﬁ JM‘J
1 | Shpenzime per matoriale to parn | 212,980,020 | :.'unnm 000 _'_‘[IEI ), ﬂﬂﬂ -6% -6%
2 | Energ)i elektrike 005,000,000 | 90,000,000 | ¥00.000.000 | -1% %
3 | Karburan 485450 | 50000000 | 50000000 | 13% | 13%
4 | Blerjo kimikate 23465000 | 35000000 | 35000000 | 9% | 49%
5 | Sherbime ripnrimesh O&M 90,000,000 | 100,000,000 | 100,000,000 | i% 1%
6 | Sherbime to Pergjithshmo Shitje | 33,000,000 10,000,000 30,000,000 % 9%
7 o 18,000,000 60,000,000 41,000,000 Si% 13%
8 | Shpenzime per Personelin 850,000,000 045,000,000 U85.000,000 16% 6%
9| Taksn div tarifs vendore 8,000,000 | 20.000.000 | 20000000 | 1% | 1%
10 | Gijoba, Penalitete demshperblime | 15,325,000 | 10,000,000 0000000 | 3% | -33%
11 | Shpenzime inieresi, financlare 13,000,000 12,000,000 12,000,000 B B4
j2 | Amortickn , dvleresin milei | 90000000 | 270000000 | 270000000 | 4% | 4%
SHPENZIME TOTAL | 2523255470 | 2.662.000,000 | 2,645.000,004 5% as% |
Tabela ¢ Librit te Prokurimeve 2026 ( sherbime & mallra ) ¢ Rishikuar pas ndryshimeve
ne zera
Kontratt!/ :
Tipi b Kalegoris BUXHET | BUXHET
5] "f"”"'“"'"’"“""‘"‘ '“',:“"l l""""l M | honteuses | shpensimere fm 2036 hte | 3036 Dohe
[Slerjo matcrinle dhe pajisje
' (2026 | lekrie.vegl pajie Mamtveshie | Ml | materite "i"d“ 100,000,000 | 100,000,000
2 | 2026 | Blerje matoriate hidesalike “w Malis | materiate ‘;g‘ﬂ 200,000,000 | 200,000,001
3 | 202 E‘:':*ﬂn“‘"'lm‘h hompjuterike | o | Malia | msteriale *mﬂ 25,000,000 | 23,000,000
4 | 2026 th:ln“”h Imm-:i"' Kontrate Mallg matarmbe ﬂ'm 20,000,000 | 20,000,000

UJESJELLES
KANALIZIME

RAIONI DURRES

Adros: AT 0. Dalip Pera wemail b iekiiorves sl




Knje)

misber ke hime=tarie .
i el | s Wl Bl . ' O Bl MR
6 'E;n ; mj’::: i'“"h;":::h’m M:;m‘ Mallia it ple v"m“ 40,000,000 | 40,000,000
o V036 | Sigarion s suiovijeieve Kontratt | Shivbime |  riparim ey | 3000000 | 3000000
8 | 2026 | Blerje suiomjeie dhe makinerl | Koataie Mallia ailiiin vﬁﬁﬂ 10,000,060 | 30,000,000
9 [ 2026 | Wherfe matoriats insre e | Ml | o | GOR ] 15000000 | 15000000
e Sherbimi | pesmireaiimit dhe Hnjt)
1o | 26s [ Shn o Konie | Shérsline | adnwin o | 15000000 | 13,000,000
Pastrim | kolekforeve 1o i{nje)
T8 3 bbsbigarse Kot | Shirbine | larin e | 0000000 | 60000000
12 | 2026, W"' Konuid | Sharbime | adoiin deewe | 700,000 0
= Sharhim Kontabiliteti T
13 | 2026 | implementim dhe Kontrate | Sherbime | admin e | so00000 | 5,000,000
: Mirgmbajtje
Marrévishie Iajé)
14 | 2026 | Blerjo kimiiae T Malls | oo oy | 35000000 | 33,000,000
Imlemantimi 1 sherbimit t8 : ity
15 | 2026 | fiskalizimis dhe wirembajije | Konwatd | Sherbime | admin ooy | #000000 | 5,000,000
yjetore t
16 | 2026 | GiS Mirembajtie Komrat | Shérbime | admin eked | 990000 | 9999000
17 | 2026 | Sherbim Avolxhimi W Shichime | mirembajtje ﬁ; 50,000,000 | 50,000,000
18 | 2026 | Karburane 2 lote borinnafte | METTOVE | piaiis [ i 'L‘:ﬁ $0,000,000 | 50,000,000
19 | 2026 | Sherbim ROIE Konwrme | Sherbime | admin ﬂ'ﬂﬂ 7,600,000 | 7,600,000
20 | 2026 | Digifektim 3ddd Konrae | Shabime [ sdmin | W) | q000000 | 4,000,000
Mirembajtje Rrirjetezim , I(njey
21| 2026 | opom savmors Kontrate | Sheebime | udmin vicews 24,000,000 Jsm
22 | 2026 | implementim 150 27001 Konratp | Sherbime | admin *u::: 4000000 | 4,000,060
23 | 2026 | Sherbim email Kootrate | Sherbime | sdmin 'i{"j":' 3,000,000 0
Printer tormik per faturim Tnje)
24 | 2026 | o Kontratt | Malim |  admin ) 1,000,000 | 3,000,000
Shatem Sigtem . I{nje)
as | 2026 | Bileta Udnatimi Dk | Doy | e 'k:'{”‘ 2.000000 | 3,000.000
26 | 2026 | Shpenzime te ndyshme lorj o vogla | © L ; ! | 3000000 | 30,000,000
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M‘.

-\.,_f'_ .
. ;}]]m-h}r “}%
l "1 1 Totle pa v Im.snm l 739,599,001
R
O i

Nje nder investime me (e nevojshime “Ndérim puss dublikant, rkonstruksion, rrethim dhe

pastriim (8 puseve ekzistuese n& Njésitf Durts dhe Rrogozhing, Burini; Cerméng, Shkallnur,
Fushé-Kuge, Greth | Madh, Greth | Mes#im, Gosg, Ballaj, Viibashtove, Hariza] dhe Pus-prove ne

Linspot Krujt™ me viere 98,000,000 leke pa tvsh, nuk do t¢ realizhet per arsyen ¢ vetme le
rialokimit te fondeve per proceduren “Furniziin dhe vendosje elektropompa n# stacionin e

pompave Fushé-Milot™ me gellim mos rendimin ¢ shogerise ngas nna e likuiditetit.

5i me poshte Liita ¢ lnvestimove me Fondet ¢ Shogerise ¢ ndryshuar :

Viers Viers Viers s Yiera e u‘;mn n:v;mh
“;‘:": Embrtim objekti (leké) {leki) “E;:Tl wn dciime | Qeklime
Iehte Bahel | [ vah) Eshie | cvash) Rewat ';:';""'l’ m
INVESTIMET £ PARASHIKUARA 2026-FOND
SHRUKD
“Ndentim puse dubliant,
rikonstruksion, rrethim dhe
pasirim (8 puseve ek zlsiusce
e | NP
iy
Kaviie, | ot alinur, Fushg. | 9000000 o| LEse10 o| 27841800 0.00
Rrogorhine | o\ e, Groth | Madb, Grath |
Mesém, Clost, Rallaj,
Viibashiove, Hariza) dho Pus-
prove ne Limpol Knje
Rohabilitani 1 stacioneve (e
mlmhinwﬂ
Dhirres IFmeve Shicombi 70,000,000 | 70,000,000 | 468, 600 1ABR00 | 220.390.00 | 220.390.00
-Durres-I TUN Vrvin,
hin Durres —
Reh | Impiantit
Trajtimit 18 Ujrave 1@ Ndoturs | 90,000,000 | 90,000,000 [ 1,751,400 | 1,781,400 | 20271000 | 262.710.00
20,888,000 537317 §0,600
150,000,000

L|I _ | .I.f"i. -

I_‘ﬂ,‘“‘"’" Fonde SHRUKD (il pa | 200 o6 000 | 3susssoon |  soren20| 3787007 761418 |  seas0

Investimet jane nje vlere e shiuar e kapiialit , sidmos per Shogerine tone ge vijon me kapital negatiy |
ku cdo investim zvogelon vleren negative te saj.
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L)

5
o

Ii Imi do te kalojne kolen e nje periudhe 12 mujore , ndaj dhe likuditeti do fe jete variabel per b
hapesire shoqerise dhe te mog & rendoje ate,

4
" TABELA PERFUNDIMTARE E LIBRIT TE RI TE PROKURIMEVE VITI 2026 :

- Konlrsié/ BUXHET
Tipii | Kategoris | Kobegiaijs
Np Viid Obijekil I""“h'_l-" HE::;" " Itnllnlh shpenimeve | o konlratls mﬁ:.r
T eriale dba pajitje
1| 202 qmﬂmm Martstie | il | manisle -ﬂi 100,000,000
mwkanika
_1_ _ 2024 “'“'E Tuhh idenulike “:mj“ Malln |  msoviae ‘;ﬂi 300,000,000
ateriake hompjutorike 1{nje)
3 | 202 m:r:iwﬁn Kanire Mallra | ntiviate ete | 23000000
Blerje reagenieah, palaje i{ne)
1| 2928 | jaboratir die Impjanti Ko et | e | e | S0
Hierje pjese kembimi per Maméveshje 1{nj#)
6 | 2038 | e Rripuiamirwabaide e Malm |  materiale dece | 40000000
7 | 2028 | sigurim | sutenijeteve Konirste | Shérbime | ripavien U}ﬂ‘ﬂ 3,600,000
8§ | 2026 | Blore sutomjete dhe makineri | Koniaté Mallim | odin ‘}Eﬂ 30,000,000
2026 | Blorje matecialo inevie “W Mallin | sl ';L“ﬂ 15,000,000
= Shetbimi | parmicesimit dbe I(nje)
10 | 206 | Lt Sofere Koniré sherbime | adimin vieown | 15000000
Pasirim | kolekioreve 18 Hnj)
11 2028 Iljll'l'l'ﬁ'li adoturs K ontraid Shdhime fl]ﬂiﬂ'll ?jﬂ'ﬁi‘# ﬁﬂ‘.mm
Sherbim Kontbilitet o)
12 2026 | JMmplementin dhe Kontrard Sherbime admii viocae 3,000,000
| Mirembagje ' _
Marréveshje 1inj&
13 | 2026 | Bleekimitare ity Mallin i vieaars | 13000000
Tmlomentival | sSherbnit 6 i
14 | 2006 | Mekalisimi dhe mirembajtje Kontruté Shirbime | ndmin ﬁggfm 4,000,000
La ]
15 | 2006 | G1S Mirembaje Kontra sharbime | womin ‘,;ﬂ: 2,599,000
16 | 2006 | Sherbim Avolxhimi “:m"-*' Sheebie | miembajge | 2(dy) vjocare | $0,000,000
17 [ 20 Karburant 2 lete benzin nafte Mz'm-‘" Mallea T 'ﬂ‘ﬂ“ﬁ 40,000,000
[{nj#)
12| 2006 | Shesbim ROIE Konttd | Shésbime |  admiln oo | 700000
UJESJELLES
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| Dizifokiim 1ddd Konrald | Sharbime | mdmin m 4,000,000
A Mirembatje rivjelezim e | - '
i e K ondrut ShEitima ﬂnun_ . _vj i 25 000,000
hmplemantion 150 27001 Kowrse | Sherbime | adwin ,;',f-ﬂ',}, 4,000,000
n | m: terenik per faturii Konimtd Mullrs wili *;L"'ﬂ 3,000,000
| 2026 | Bilets Udhatini Giatem Dinsmik nwm admin ‘,;L"ﬂ 3,000,000
28 | 2026 | Shpenzime o ndyshme Bletjete vogla | oo - gl | 20000000
Totak pa tvah 739,599,000
Per INVESTIMET 2026 :
v : Hnlllldi:ll
Emeriim lera | supervidonil i
Tl e Emértim objekt din. | T | e
] Lo tysk) | tval)
1| INVESTIMET E PARASHIKUARA 2026-FOND SHRUKD E ==
Rehabilitimi | stscioneve 18 pompiimit (8 rrjetil 10
Duties kanalizimeve Shikembl Kavajos-Duves-[TUN 70,000,000 | ABH. 600 220,260 00
S ool WH:LH mklin Du}*m . = £ :
Rehabilitimi | [mpisntit 1@ T rajtimit 1€ Ujrve (&
_uunu Ndoturs Kavaie. Bashiia KAVAR 90,000,000 1,751 400 262.710.00
Projekti | Rrjeteve Inxhinierike FU diie KUN nga
1 | Durres kufiri prones dori te Plka ¢ Lidhjes, Investimi 28, KRR 000 531317 20,6040
Marina
Furnizim dhe vendosje elektropompa né stackonin
3 |Dumes | hompave Pushé-Milot e .
Tﬂlll iﬂ'ﬂllll Fﬁl!_l g_tmuxn {leké pa Lv.sh) 335 888,000 3.757.317 563,600
ml| Viera ¢ Viera ¢ Viera e
ZONA INVESTIME ME BUXHET SHTET 2026 | Viorn ne feke | kolaudimit | Supervizionit | Oponeness
Nr. neleke | meleke | weleke
Rindertim) § shuarsit lo presioni ne Kurute me
kapacitet £00 1n, duke perfihire tubscionin ¢
Durres gizes DN 700 per lidhjen me linjen MEO5081 | 2442758 366413 376,882
ekzistuese, rragen e sherbimit dhe sisiemin ¢
i monliorimitmekamees | N
Rivendosjo ¢ 3 pompave thtylese (VSD) ne
Shijak STP si dhe rehabilitimi | nderieses s pusit ne | 52,134,130 969,698 145454 36,305
2 ST Fushe-Kruje
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Permireatmi | eficencid /e enerpjise dhe
implementimi | panclove fofovaliaike per

Ciolein, Bashk Kavajd

] Kavaje
ﬁ[ ") | shoogeing Dunes Germe
;/ Rikanstrukuion | rejetic 1 ujsielioxit 1@
y 2 fehatnve 18 BMigsisd Administetive Synej dhe

2.000,5%9

AP0, 122 886

5 Kavaje

Kruje/Duirrea
& B

Rilconstrukaion | rrjetit 18 upesjellésit ne
fahatin Butaq, Nigsla Adm.Synel Bashkis

Rikonstraksion | Frctit 18 usjollasit (8

fahaimnve i Kjdsisd Adminktrative Fushe-

Kugs dhe Thumant, Bashkia Kuibin dhe
ashkia krié

15422000

tp8.349.911

184,150
10,430,840

1402 249

10459 840

27612

1,564,629

20427

10692
609,313

185,604

L3547

IE1HA34

B fiashkin Darro

Rikonstrukislon | miolii 1@ ujsjelivait g
Ishatrave 1@ Njfand Adminlsimtive Mandz,

T .
T . 'nihmma: | Rjeti Te Ujelitan Te

Fahatht Te Njasise Administrative Rushboll,

TRIANITY

385.996,733

5554205

833,143

3701971

403297

556,947

16877

Shijuk

Rikonstruksion | Rrjetit Te Lijéae et Té
Frhatrave Te Mjshd Adminiirative

333,704 407

306, 560

49,984

365,658

0 Maminas, Rashkia Shijak

Total Investime Fonde Buvhet Shietl { lek# me Ly.ah)

SATRASS M0

LEp CER

RXH R

——

509,772

= Same xiplr , propozojme miratimin e Rishikimit @ Planit Operncional dhe Financiar e

vitit 2026

DEPARTAMENTI TEKNIK

Z.Tonin

DEPARTAMENTI TREGTAR
Zid Haoxha

DEPARTAMENTI SHERBIMEVE M

Kaone: Daniela Nano
Migen Duk
Anjezn 4
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ETESE
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